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Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg  

Invitation til møde med KL's Arbejdsmarkeds- og Borgerservice-

udvalg 

KL's Arbejdsmarkeds- og Borgerserviceudvalg ser frem til dialog og sam-

arbejde med Folketingets nysammensatte beskæftigelsesudvalg.  

 

Den kommende tid må forventes at byde på politiske drøftelser og for-

handlinger om centrale dele af beskæftigelsesområdet. Fx i form af en 

gennemgang af de senere års mange reformer på området, herunder før-

tidspensions- og fleksjobreformen. Der er også fokus på ydelsesområdet, 

og derudover vi står over for at skulle implementere aftalen om en forenk-

let beskæftigelsesindsats, herunder A-kasseforsøget. 

 

I KL’s Arbejdsmarkeds- og Borgerserviceudvalg er vi optagede af, hvor-

dan vi løbende kan videreudvikle den aktive beskæftigelsesindsats. Det 

skal ske på en måde, der sikrer sammenhæng med social- og sundheds-

indsatsen og også med den lokale vækst og erhvervsudvikling. Her spiller 

jobcentrene en afgørende rolle ved at bistå ledige med at komme i job og 

bistå virksomhederne med at fastholde og rekruttere arbejdskraft.   

 

Vi er inde i en positiv udvikling, der ses i alle 98 kommuner, hvor andelen 

af borgere på offentlig forsørgelse er faldet de seneste år. Hvis vi skal 

bygge videre på den udvikling, er det vigtigt med gode lovgivningsram-

mer for den lokale indsats.  

 

Disse forhold og flere til håber jeg, vil kun danne afsæt for en spændende 

og konstruktiv drøftelse mellem Beskæftigelsesudvalget og KL’s Arbejds-

markeds- og Borgerserviceudvalg. Helt konkret vil jeg gerne invitere Be-

skæftigelsesudvalget til et dialogmøde med Arbejdsmarkeds- og Borger-

serviceudvalget, der foreslås afholdt i forbindelse med konferencen ”job-
CAMP19”, som KL afholder den 7.-8. november 2019 i Aalborg Kongres-

center. Beskæftigelsesudvalgets medlemmer er allerede inviteret til at 

deltage i konferencen.  

 

Det foreslåede møde vil enten kunne afholdes den 6. november sidst på 

dagen eller i løbet af den 7. november. De nærmere detaljer vil kunne af-

tales mellem vores respektive sekretariater.  

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at KL senere i løbet af folketingsåret gerne vil in-

vitere Beskæftigelsesudvalget på et kommunebesøg, hvor udvalget vil få 

mulighed for at få et førstehåndsindtryk af det mangefacetterede arbejde, 
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der foregår i jobcentrene, som er i kontakt med omkring 1 mio. borgere 

om året.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Udvalgsformand Thomas Kastrup-Larsen 


